
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Чебурашка» х.Лесной

 (МБДОУ д/с «Чебурашка» х.Лесной)

ПРИКАЗ
22.03.2023                                                                                                      №  67

х.Лесной

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 23 января 2023г. 
№50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 
приказом министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 № 
236», ;

 Приказываю: 
1. Внести изменения в Правила приема воспитанников на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ д/с 
«Чебурашка» х.Лесной.
2. Утвердить настоящие изменения Правил приема воспитанников на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ д/с 
«Чебурашка» х.Лесной.
3. Признать настоящий приказ вступившим в силу с момента его подписания, 
кроме   пункта 2, который вступает в силу с 01.04.2024г. и действует до 
28.06.2026г..
4. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном 
сайте ДОУ. Ответственный: старший воспитатель — Гаврило С.Н.,
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                           Е.И. Волынчук  

 



                                                                                        Утверждены:                      Е.И. Волынчук
                                           приказом № 67 от 22.03.2023 г                        

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 23 января
2023г № 50 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утверждённый приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020г № 236

ИЗМЕНЕНИЯ 

в правила приёма  на обучение по образовательным программам дошкольного образования
в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Чебурашка» х.Лесной (МБДОУ д/с «Чебурашка» х.Лесной),
утвержденные приказом № 47 от 12.02.2021года.

1. Изложить п.1 п.п.1.5.2. в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе у с ы н о в л е н н ы й ( у д о ч е р е н н ы й ) и л и  
н а х о д я щ и й с я  под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью 
либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронажную 
семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 
образовательную организацию, в которой обучаются его братья (или) сестра (полнородные и
не полнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 
являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 
родителями(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого 
ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6  ст ать и  п 6 7  
Ф еде ра ль но го  з а к о н а  о т  2 9 декабр я 2 0 1 2 г. № 273- ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» 

2.  Изложить п.2 п.п. 2.2. в следующей редакции:

-  после слов «реквизиты»  дополнить словами «записи акта о рождении ребенка или»;

- после слов «свидетельство о рождении ребенка»  дополнить словами « или выписку из 
Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую 
реквизиты записи акта о рождении ребенка».

Изложить п.2 п.п. 2.4 в следующей редакции:

-после слов «выданное на территории Российской Федерации,»дополнить словами «или 
выписку из Единого  государственного реестра записей актов гражданского состояния, 
содержащую реквизиты записи акта о рождении ребёнка,»;


		2023-03-23T11:43:22+0300
	Директор МБДОУ д/с Чебурашка х.Лесной Волынчук Е.И.




